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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Za skvělé sportovní výkony a reprezentaci ocenilo město Děčín nejúspěšnější sportovce roku 2023. Více podrobností včetně seznamu oce-
něných najdete uvnitř tohoto čísla Zpravodaje. Pokud si chcete prohlédnout fotografie z předávání, využijte web www.decinsportuje.cz. 

Město ocenilo úspěšné sportovce
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8. března 2024 rozhovor/sloupek

Václav Němeček: Přesun K-centra je priorita 
Náměstkem primátora města pro 
prevenci kriminality je Václav 
Němeček (ANO), který současně 
pracuje i jako strážník městské 
policie. 

Jak jako náměstek vnímáte 
bezpečnostní situaci v Děčíně? 

Napřed bych rád zdůraznil, že 
nejsem politikem „od stolu“. Jako 
strážník městské policie jsem 
člověk z ulice, denně se potýkající 
s konkrétními problémy a výzvami 
spojenými s bezpečnostní situací 
našich občanů. Je mi dlouhodobě 
jasné, že v Děčíně a zejména v Pod-
moklech čelíme složité situaci, a to 
hlavně kvůli vlivu drogově závislých 
jednotlivců a osob bez domova. 
Řešení této problematiky se stalo 
jedním z hlavních směrů mé práce 
jako náměstka primátora, kde se 
snažím aktivně přispět k nalezení 
efektivního a udržitelného řešení 
pro zlepšení bezpečnosti a kvality 
života obyvatel této lokality. 

Můžete být konkrétnější? 
Bezpečnostní situace spojená 

s drogově závislými jedinci je pro-
blémem, který je dlouhodobě za-
nedbáván, a to i kvůli nedostatečné 
legislativě. Je to jakýsi zbytečný 

boj s větrnými mlýny. Existují však 
opatření, která mohou tento boj 
pozitivně ovlivnit, a je důležité je 
striktně dodržovat.

Například? 
Jedním z klíčových kroků je 

přemístění K-centra z Teplické ulice. 
Toto zařízení je umístěno v oblasti 
s vysokým bezpečnostním rizikem, 
zejména proto, že je naproti Domu 
dětí a mládeže, kde se pohybuje 
mnoho dětí účastnících se různých 
kroužků. Také se nachází v obydle-
né části města a v okolí je mnoho 
firem. Je také důležité zdůraznit, že 
umístění K-centra na tomto místě 

bylo v minulosti nezodpovědné 
rozhodnutí, a ten, kdo jej učinil, 
nepřihlížel k bezpečnosti občanů. 

Jaké tedy navrhujete řešení?
Hledání vhodných prostor pro  

K-centrum je složité, protože musí 
splňovat normy odborné způso-
bilosti pro adiktologické služby 
schválené příslušnými orgány. Na-
vrhované řešení není z mé vlastní 
iniciativy, ale vychází z podnětů 
občanů města Děčín. Během této 
iniciativy bylo předloženo několik 
nápadů a návrhů. I když některé 
nápady nebyly proveditelné, obje-
vily se mezi nimi i kvalitní myšlenky. 
Jednou z těchto nápaditých myš-
lenek bylo využití prostoru bývalé 
restaurace Švejk u kruhového ob-
jezdu u obchodního domu Tesco. 
Po obdržení kontaktu od jednoho 
z občanů jsem se spojil s majitelem 
této nemovitosti. Můj záměr byl 
zahájit jednání ohledně případ-
ného odkupu tohoto objektu ve 
prospěch města, do kterého by se 
služba K-centra přesunula. 

Proč je to místo tak vhodné? 
Zejména ze dvou klíčových dů-

vodů. První je, že se v okolí Švejka 
nenachází bytová zástavba, ve 

které by bydleli občané města Dě-
čín. Druhý je, že klientům K-centra 
zaručuje stejnou dostupnost služeb 
jako původní místo v Podmoklech. 
Doplním, že nejsme naivní a neče-
káme, že přesun K-centra bezpeč-
nostní problém v Podmoklech 
zcela vyřeší – nevyřeší, ale rozhod-
ně významně k řešení přispěje. 

Stojím si za tím, že současné 
umístění K-centra je velmi nešťast-
né vzhledem k bezpečnosti, a jsem 
přesvědčen, že navrhovaná místa 
od některých politiků byla výkři-
kem čirého zoufalství. 

Jak jednání o koupi Švejka
dopadlo? 

Před několika dny jsme v rámci 
mého pozvání uskutečnili pro-
hlídku prostoru bývalé restaurace 
Švejk, které se zúčastnili zastupi-
telé města Děčína včetně odboru 
Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
Prohlídky se aktivně účastnili také 
členové opozičních stran, Piráti, 
ODS a SPD. Věřím, že jsme našli 
shodu v řešení této problematiky. 
Pokud se podaří přesunout K-cen-
trum z Podmokel do Švejka, bude 
to možná jeden z největších skutků, 
které vedení města udělá pro obča-
ny našeho města.                         (red)

na únorovém zasedání zastu-
pitelstva jsme schválili posílení 
rozpočtu města o uspořené peníze 
z rozpočtu minulého roku. Jsem 
rád, že máme co rozdělovat, v této 
době to není samozřejmost. Proto 
se finanční prostředky podařilo 
přidělit na projekční práce, spo-
luúčast k dotacím i realizace staveb 
a oprav, které jsou na seznamu pri-
orit pro děčínské občany, ale byly 
odkládány pro nedostatek peněz. 
Budeme tedy moci pokračovat na 
opravách a zajištění další životnosti 

Vážení spoluobčané, Tyršova mostu, ve výstavbě kana-
lizace v Horním Oldřichově, bude 
propojena Labská a Ploučnická cyk-
lostezka. Konečně bude pokračovat 
revitalizace Podmokel další etapou. 
Navýšení financí se dotkne 
i modernizace odborných 
učeben na základních 
školách. 

To, že jsou dobrovolní 
hasiči důležitou součástí 
ochrany obyvatelstva i života 
ve městě, jsem již zmiňoval mnoho-
krát. Jistě vás nepřekvapí, že jsme 
do rozpočtu přidělili prostředky 
potřebné na nové automobily, 

tentokrát pro hasiče v Křešicích 
a Horním Žlebu, stejně jako na 
pořízení přívěsu k přepravě nového 
motorového člunu pro jednotku 
v Boleticích. Zvýšeny byly také 

finance na projekty městské 
policie, Střediska městských 
služeb a odboru životního 
prostředí. I přes tato opat-
ření se podařilo posílit také 

kapitálovou rezervu města, 
pro případ nenadálých výdajů, 

havárií či neočekávaných změn 
podmínek financování. 

Chci také vyzdvihnout rozdělení 
dotací pro činnost sportovních, kul-

turních, volnočasových i sociálních 
subjektů ve městě. Určitě důleži-
tou zprávou je také finanční zajiš-
tění provozu klíčových sportovišť – 
sportovní haly Maroldova, zimního 
stadionu i všech fotbalových areá-
lů, zatím do konce července 2024. 
Významným materiálem pro další 
rozvoj města je „Koncepce rozvoje 
bydlení do roku 2044“, zastupitelé 
se dokázali shodnout také na 
nutnosti pořízení změny územního 
plánu, která snad posune k rychlé 
realizaci Folknářskou spojku.

Užívejte si prvních jarních dní!
   Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor

Zastupitelé schválili Koncepci 
bydlení statutárního města Děčín 
2024–2044. Tento strategický ma-
teriál ovlivní život města v příštích 
20 letech. 

„V této podobě je koncepce 
zpracována poprvé v novodobé 
historii města, jedná se o rozvojo-
vý dokument, který dlouhodobě 
městu chyběl,“ říká Anna Lehká, 

náměstkyně primátora (Volba pro 
Děčín). 

Koncepce vychází z datových 
podkladů zpracovaných analytiky 
Ministerstva pro místní rozvoj. 
Představuje podobu bytové politi-
ky Děčína s ohledem na předpoklá-
daný vývoj obyvatelstva ve městě. 
Jedná se o živý dokument, který 
bude reagovat pomocí Akčních 

plánů na aktuální potřeby v dané 
oblasti. Mezi první kroky patří 
např. pasportizace bytového fondu 
města. Na tu naváže kategorizace 
bytů (v rámci prostupného bydlení 
určuje čtyři kategorie) a plán oprav, 
údržby a investic. Pracovní skupina, 
která bude připravovat akční plány, 
bude složena ze zástupců dotče-
ných odborů MM Děčín, veřejných 

institucí a odborné veřejnosti 
včetně zástupců soukromých pro-
najímatelů bytů. 

„Věřím, že se podaří uvést kon-
cepci do života města a že se stane 
účelným a efektivním nástrojem 
nás všech,“ doplnila Anna Lehká. 

Koncepce včetně datového pod-
kladu je ke stažení na webu města.  
     (red)

Město má koncepci bydlení na dvacet let
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8. března 2024 zpravodajství

Ulice pod zoologickou zahradou 
čeká rekonstrukce inženýrských sítí
V období od března do října se 
po etapách uskuteční rekon-
strukce vodovodu a kanalizace 
v ulicích Na Vinici, Resslova 
a Žižkova. 

Protože se jedná o komunikace 
s velkým sklonem, bude umož-
něn průjezd pouze dopravní ob-
sluze, záchranné službě a v někte-
rých etapách stavby rezidentům.

První etapa stavebních prací 
přinese ve všední dny od 8 do 17 
hodin úplnou uzavírku Žižkovy 
ulice. Po ukončení prací v mimo-
pracovní době a o víkendu bude 
podél pracovního místa umožněn 
průjezd pouze osobním auto-
mobilům, dodávkám zásobování 
a dopravní obsluhy nemovitostí. 
Mimo opravy vodovodu a kana-
lizace čekají Žižkovu ulici také 
opravy elektrické sítě.

Protože se první část oprav 
dotkne přístupové cesty do zoo-
logické zahrady, musí návštěvníci 
počítat s tím, že se na místo nebu-
de po dobu nezbytně nutnou 
možné dopravit autem. Děčínská 
zoo společně s Městským cent-
rem kultury a cestovního ruchu 
proto plánují zatraktivnit ostatní 
přístupové cesty.

Dopravní podnik města Děčína rozšířil svůj předprodej o tři nová místa

Od letošního února mohou cestující městské autobusové dopravy a linkové dopravy Ústeckého kraje využít tři nové samoobslužné předprodejní 
terminály, kde si mohou bezhotovostně zakoupit časové jízdné nebo dobít elektronické peněženky dopravních karet. Jejich umístění bylo zvoleno 
tak, aby bylo dobře dostupné a přístupné 7 dní v týdnu. Cestující si tedy mohou nabít své karty nově ve vstupní hale Aquaparku Děčín, v Turistic-
kém informačním centru v městské knihovně a na čerpací stanici dopravního podniku.                                                                                                                  (DP)

V případě prací v ulicích Resslo-
va a Na Vinici bude následovat 
úplná uzavírka ve stejné době 
jako v případě Žižkovy ulice. Par-
kování v oblasti možné nebude, 
probíhat by ale nemělo ani v sou-
časné době – s odkazem na obec-
ná ustanovení pravidel silničního 
provozu. Průjezd rezidentům, 
dopravní obsluze a zásobování 

bude umožněn mimo pracovní 
dobu a o víkendu. 

Přístupové cesty do zoo pro 
pěší

Využít lze vedle Žižkovy ulice 
také další alternativní cesty. První 
trasa povede od parkoviště v ulici 
Práce u kruhového objezdu v 
Podmoklech. Zde můžete nechat 
auto (parkování je zdarma) a 
vydat se lesní stezkou vedoucí 
pod viaduktem přes Jahnovu 
plošinu a vzhůru k zoo. Tato trasa 
je dlouhá 670 metrů. Stezka bude 
postupně doplněna zábavnými 
zoo prvky. 

Další možností je červená turi-
stická cesta vedoucí od Tyršova 
mostu přes Puchmayerovu ulici 
a Červený vrch až k vyhlídce na 
Pastýřské stěně a odtud do zoo.

                            (Lucie Kačerová)

Město podpoří sport, kulturu i volnočasové aktivity
I letos město Děčín podpoří pro-

střednictvím dotací sport, kulturu 
či volnočasové aktivity. V průběhu 
února rada města a zastupitelé 
schválili podporu jednotlivým 
organizacím a rozdělili celkem  
18 935 242 korun.  

O dotační podporu si požádalo 
celkem 149 organizací, z toho  
19 žadatelů v nově vzniklém 

samostatném dotačním titulu pro 
volnočasové aktivity, které dopo-
sud typově spadaly pod kulturu 
nebo sport.

Zájemci o dotace letos poprvé 
v rámci zjednodušení procesu 
podávali žádosti přes elektronický 
formulář, který je přístupný na por-
tálu občana. V systému žadatelé 
po celou mohou sledovat aktuální 

informace o probíhajícím proce-
su vyřízení jednotlivých žádostí. 
V případě, že měli problémy s vy-
plněním, nebo neměli například 
přístup k internetu, mohli formulář 
vyplnit za pomoci asistence přímo 
na magistrátu. 

„Žádosti o dotace na sport, 
kulturu a volnočasové aktivity dětí 
byly letos poprvé vyřizovány bez 

zbytečného papírování. Jednoduše 
on-line. Vše proběhlo naprosto bez 
problémů a já jsem rád, že držíme 
slib, který jsme dali, a snižujeme 
zbytečnou byrokracii. I díky tomu 
se podařilo o všech dotacích roz-
hodnout už do konce února,“ uvedl 
náměstek primátora pro školství, 
kulturu a sport Martin Pošta (Volba 
pro Děčín).              (Lucie Kačerová)
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8. března 2024 zoo/aquapark

V srpnu zkusí zoo překonat rekord 
Oslavy 75. narozenin naší zoo 
a pokus o nový český rekord bylo 
nutné přeložit z května na srpen. 
Důvodem je rekonstrukce kana-
lizace, plynovodu i elektrických 
rozvodů v ulici Žižkova – jediné 
příjezdové cestě k zoo.  

Od 11. března až do června 
čekají kopec k zoo uzavírky, 
v některých týdnech částečné, 
v některých dokonce úplné. Kdo 
bude chtít za zvířaty, musí se tedy 
připravit na pěší túru například 
přes Jahnovu vyhlídku nebo 
Červený vrch. Bližší informace 
o uzavírkách na www.zoodecin.cz 
nebo www.mmdecin.cz.  

Pokus o rekord 
Děčínská zoologická zahrada 

letos oslaví 75. narozeniny a na 
měsíc srpen chystá velkolepou 
oslavu a o obyčejnou narozeni-
novou oslavu rozhodně nepůjde. 
Zoo se pokusí vytvořit nový český 
rekord.

 „Inspirací k rekordu a hlavní 
hvězdou oslav bude medvěd 
kamčatský Bruno. K narozeninám 
si nadělíme jeho dvojníka v podo-
bě velkého plyšového maskota. Ve 
spolupráci s Agenturou Dobrý den 
z Pelhřimova, která eviduje české 
rekordy a kuriozity, se pokusíme 
vytvořit nový český rekord. Rádi 
bychom v sobotu 31. srpna vyzvali 

Zoo hlásí přírůstek u makaků chocholatých
Prvním savcem narozeným letos 
v děčínské zoologické zahradě 
je mládě vzácného primáta 
makaka chocholatého. Na svět 
přišlo 9. února, matkou je sami-
ce Bayi, otcem pak šestnáctiletý 
Yaki, který do Zoo Děčín přices-
toval v roce 2021 z Francie. 

„Mládě se má čile k světu. 
Matka jej nosí pevně přivinuté 
na svém břiše, takže chovatelé 
prozatím nemají šanci zjistit, zda 
jde o samce nebo samičku,“ řekl 

zoolog Petr Haberland. S tímto 
mládětem čítá děčínská chovná 
skupina makaků chocholatých 
celkem sedm členů. Od počátku 
chovu (1996) se v Děčíně narodilo 
již 19 mláďat, tudíž Zoo Děčín 
patří mezi velmi významné cho-
vatele tohoto ohroženého druhu. 
Makakové chocholatí se vloni 
„proslavili“ svým útěkem ze zoo, 
kdy je z výběhu pustil psychicky 
narušený muž a zaměstnancům 
zoo tak připravil velmi perný 
týden při jejich odchytu zpět. 

„Je dobře, že tato událost 
nezpřetrhala vazby v tlupě a sku-
pina stále harmonizuje,“ doplnil 
zoolog. V teplejších dnech už je 
možné samici s mládětem vidět 
i ve velkém venkovním výběhu. 
Návštěvníci však musí mít bystré 
oči, protože mládě přitisknuté na 
samici není na první pohled příliš 
dobře vidět. Prozrazuje ho jen 
růžový obličej, který však během 
růstu v řádu několika měsíců  
ztmavne.                           

        (Zoo Děčín)

Obliba ranního i venkovního plavání stoupá. A co si 
pobyt v aquaparku zpestřit saunovými ceremoniály?

Přivstat si a pořádně se roz-
hýbat, protáhnout a příjemně 
nastartovat svůj den? Případně 
jít si užít pohodu po noční směně 
a zlepšit si následný spánek 
i odpočinek? Pokud tyto atributy 
jsou pro vás lákavé, potom dopo-
ručujeme navštívit ranní plavání 
v Aquaparku Děčín.

To se koná od úterý do pátku 
od 6.30 do 8.00 hodin v 25m 
bazénu v kryté plavecké hale. 
Není nutné trhat světové rekordy 
či naplavat enormní množství 
(kilo)metrů, ale hezky se naladit 
a uvolnit. Po plavání je také mož-
né jít si odpočinout do whirpoolu 
a nechat své tělo prohřát a zrege-
nerovat.

Pro ty, kdo nejsou zrovna 

všechny naše příznivce a milovníky 
medvěda Bruna, aby k nám přišli 
v jakémkoliv tričku s medvědem,“ 
prozradila mluvčí zoo Alena Houš-
ková.

Je přitom jedno, jestli bude 
medvěd na triku jako fotografie, 
obrázek, nášivka nebo nažehlovač-
ka, i to, jestli si ho koupí v obchodě 
nebo sami nakreslí. Za triko se 
bude počítat jakýkoliv svršek, tedy 
i mikina, svetr, vesta, bunda nebo 
dětské bodýčko. Součástí akce 
bude bohatý program, při kterém 
zoo představí maskota, nebude 
chybět hudba, soutěže, ale třeba 
i dílna, kde bude možné si triko 
s medvědem přímo vyrobit. Pro 

všechny, kdo na akci přijdou v triku 
s medvědem, bude platit speciální 
vstupné. 

„Dospěláci jej budou mít za 
symbolických 75 korun, slavíme 
přeci 75. narozeniny. Děti, studenti 
a senioři pak za pouhou padesáti-
korunu,“ doplnila mluvčí. 

Bližší informace bude zoo prů-
běžně doplňovat na svých webo-
vých stránkách www.zoodecin.cz.

Na akci „Medvědí rekord“ hledá 
Zoo Děčín partnery. Pokud chcete 
být součástí nového českého 
rekordu, ozvěte se na e-mail:  
media@zoodecin.cz. Zoo nabízí 
velmi zajímavé plnění.                                             

                                                (Zoo Děčín)   

ranními ptáčaty nebo z jakého-
koli důvodu nemohou dorazit na 
ranní plavání, máme alternativu 
v podobě venkovní „pětadvacít-
ky“. Tento bazén je v provozu od 
pondělí do neděle od 10 do 20 
hodin a jeho obsazenost sportov-
ními oddíly či zájmovými kroužky 
je oproti kryté hale minimální. 
Rozpis obsazenosti najdete 
přímo na dveřích při vstupu do 
venkovního areálu, případně je 
dobré zeptat se recepčních – a to 
v případě, že by na programu 
byly mimořádné akce či tréninky.

Teplota vody ve venkovním 
bazénu se pohybuje mezi 26 a 27 
stupnci Celsia, což je pro kondiční 
i rekreační plavání ideální hodno-
ta. Venkovní bazén je možné na-

vštívit samostatně, případně do 
něj přijít z kryté haly skrz turniket, 
který vás následně pustí i zpět. 
Vstup do venkovního areálu je 
v ceně vstupného do haly, tudíž 
nic připlácet nebudete.

Jste fanoušky saunování 
a hledáte ideální koření, čím si 
pobyt zpestřit? Právě pro vás jsou 
jednoznačnou volbou saunové 
ceremoniály. Ty si mezi saunaři 
i saunařkami postupem času 
našly značnou oblibu. V děčín-
ském aquaparku aktuálně máme 
dvě saunové mistryně a jednoho 
mistra (u něj došlo ke změně na 
rozpisu; rituály bude dělat „pou-
ze“ v pondělí, středy a čtvrtky 
jsou u něj zrušeny).

Jeden saunový ceremoniál 

(rituál) trvá 12 až 15 minut. Čeká 
vás při něm jedinečný zážitek  
s hudbou a vůní, zároveň v sauně 
dojde ke změně poměru teploty 
a vlhkosti vzduchu. Díky tomu 
otevřou parní nárazy klasickému 
saunování úplně nový rozměr. 
Ceremoniály jsou vhodné jak 
pro nováčky, tak i pro zkušené 
saunéry.

Saunové ceremoniály prola-
mují zaběhlé stereotypy a jen 
umocňují fakt, že sauna je 
prospěšná našemu tělesnému 
zdraví i psychice. Budeme se moc 
těšit jak na (staro)nové zájemce 
o plavání, tak i na nové ceremo-
niálové rekruty. 

                          
                             (Aquapark Děčín)
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krátce z města a okolí8. března 2024

Město letos plánuje opravu 
Řetězové lávky u Mariánské louky. 
Důvodem opravy je špatný tech-
nický stav konstrukce. V případě 
neprovedení oprav by mohlo hrozit 
uzavření lávky. Oprava zahrnuje 
kompletní sanaci kamenného 
zdiva, odstranění stávající pochozí 
plochy, která bude nahrazena dlaž-
bou z čediče, výměnu záchytného 
systému a obnovu protikorozní 
ochrany všech ocelových prvků 
a táhel pro zavěšení řetězové lávky, 
ložisek a zábradlí. Kompletní vý-
měnu dřevěné pochozí mostovky, 
včetně dřevěných podélníků. Práce 
vyjdou na 3,1 milionů korun, trvat 
by měly 120 dní, během kterých 
bude lávka uzavřena. 

Město Děčín uzavřelo pro veškerou 
dopravu ulici Na Výšinách. Zeď 
u komunikace je totiž ve špatném 
stavu. Místo je osazeno dopravními 
značkami. Dosud byla silnice prů-
jezdná pouze směrem dolů, nyní 
musí řidiči jedoucí ze Škrabek vyu-
žívat Bělskou ulici. Zeď prohlédne 
statik, město následně bude hledat 
řešení.

Správa železnic provede v rámci 
údržby a v souvislosti s protihluko-
vou úpravou v termínu 13. - 17. 3. 
opravné broušení kolejnic na traťo-
vém úseku Prostřední Žleb – Dolní 
Žleb. Práce budou probíhat zejména 
ve večerních a nočních hodinách. 

V několika ulicích v Horním Oldři-
chově je z důvodu stavebních prací 
v současné době položena pouze 
podkladní asfaltová vrstva anebo 
provizorní povrchy z broušenky. 
Tyto pokládky provedl zhotovitel 
před zimní technologickou pře-
stávkou, aby území stavby nebylo 
pouze na štěrkových vrstvách 
a místním obyvatelům se přes zimu 
lépe jezdilo. Asfalt, který popraskal, 
bude před aplikací vrchní vrstvy 
vyspraven. Stavba bude v letošním 
roce pokračovat od března do 
května, kdy budou položeny finální 
povrchy. Součástí stavby jsou také 
dokončovací práce jako například 
obnova zelených nebo zpevněných 
pruhů podél pozemků. 

Předprodej vstupenek na Labefest 
je v plném proudu. Smetanovo 
nábřeží pod naším zámkem se  
31. 5. a 1. 6. opět promění v nej-
krásnější festivalový prostor, který 
bude rezonovat nejen hudbou. 
Areál Labefestu bude totiž rozšířen 
o program na Mariánské louce, jež 
nabídne nově kromě druhé stage 
i nevšední zážitky pro dospělé 
i děti. O hlavní koncertní program 
se letos postarají Olympic, Mig 21, 
Yzomandias nebo Xindl X.

Tradiční soutěž ve finanční gra-
motnosti přinesla pro žáky ze ZŠ 
Kamenická vynikající výsledek 
v podobě postupu do krajského 
kola. V první kategorii v okresním 
kole soutěžilo družstvo ve složení 
Nikola Stránská, Tereza Nováková 
a Marek Uhrecký. Družstvo vyhrálo 
okresní kolo soutěže a poprvé 
zajistilo postup školy do krajského 
kola. Gratulujeme k výkonu a přeje-
me hodně štěstí v krajském klání.

Osm základních škol z Děčína 
a okolí se 21. února zúčastnilo  
11. ročníku soutěže první pomoci 
Děčínský laický záchranář v OC Ko-
ral. Zvítězilo družstvo žáků 9. třídy 
ze ZŠ dr. Miroslava Tyrše.  „Děkuji 
pořadateli soutěže SZŠ Děčín za 
pozvání a jsem rád, že se taková 
akce koná. Nikdy totiž nevíme, kdy 
se nám tyto dovednosti budou 
hodit. Být připraven reagovat v ne-
čekaných situacích může zachránit 
život,“ řekl náměstek primátora 
Martin Pošta (Volba pro Děčín), 
který se přišel na akci podívat. 

Centrum sociálních služeb Děčín 
hledá nové kolegy nebo kolegyně. 
První nabízená pracovní pozice je 
vedoucí Děčínského doléčovací-
ho centra. Náplní práce je vedení 
týmu a zajištění chodu služeb – 
Následná péče pobytová, Násled-
ná péče ambulantní a Odborné 
sociální poradenství. Druhá pozice 
je sociální pracovník pro Azylový 
dům a Noclehárnu. Náplní práce 
je vykonávání individuální sociální 
práce s klienty, jednání se zájemci 
o služby, vypracování sociálních 
anamnéz, individuální plánování, 
sociální poradenství, spolupráce 
s dalšími organizacemi, zpracová-
vání statistik a další administrativní 
činnosti. Přihlášky pro obě pracov-
ní místa se přijímají do 15. března. 
Více informací najdete na webu 
www.cssdecin.cz.

Od 1. března 2024 platí po dobu tří 
let na celém Zámeckém rybní-
ku zákaz rybolovu. Město se na 
tomto opatření dohodlo s Českým 
rybářským svazem Ústí nad Labem. 
Důvodem je velké množství sedi-
mentu. Případné odbahnění se řeší 
již řadu let, město jedná s rybáři 
i ochránci přírody, hledá vhodný 
dotační titul, nicméně konkrétní 
termín zatím není. Náklady na 
odbahnění se v současné době 
pohybují cca kolem 100 milionů 
korun. 

Jaro se hlásí o slovo a Zámek Dě-
čín vás srdečně zve na velikonoční 
prohlídky. Do velikonoční a jarní 
atmosféry vás vtáhnou tematicky 
laděné dekorace, které ozdobí 
reprezentační prostory zámku. 
Vydáte se do zámeckých interiérů, 
které obývali členové jednoho 
z nejvýznamnějších šlechtických 
rodů našeho regionu Thun-Ho-
nensteinů. Na prohlídky můžete 
zavítat v době od 23. 3. do 7. 4. 
2024 vždy od 14 do 17 hodin. Ve 
všední dny také nabízí prohlídky 
pro objednané žáky základních či 
středních škol.

Město Děčín v únoru spustilo další 
ročník participativního rozpoč-
tu. Obyvatelé města tak mohou 
podávat své návrhy a projekty na 
různá zlepšení ve městě. Od února 
do května je také průběžně prově-
řována možnost realizovatelnosti 
navrhovaných projektů. V září se 
pak uskuteční veřejné setkání, kde 
dostanou autoři možnost předsta-
vit jednotlivé nápady. Následně se 
spustí hlasování veřejnosti, která 
vybere vítěze, a poté město po-
stupně začne v roce 2025 vítězné 
projekty realizovat. Na dosud při-
hlášené návrhy se můžete podívat 
na webu www.tvorimedecin.cz. 

ZPRAVODAJ
Své náměty, připomínky a dotazy

 můžete posílat na adresu:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Město poptává zpracování Akčního 
plánu pro udržitelnou energii 
a klima. Jedná se o dokument, 
který zpracovává data z oblasti 
energetiky (spotřeba energií v bu-
dovách města, organizacích města 
i budovách jiných subjektů, veřejné 
osvětlení, provoz vozidel v majetku 
města a organizací atd). Dokument 
bude obsahovat opatření, která 
povedou ke zlepšení životního 
prostředí a kvality života ve městě, 
k podpoře udržitelného rozvoje 
města a zvýšení odolnosti města 
vůči změně klimatu. Částečně bude 
zpracování plánu hrazeno z dotace.

Na Portálu veřejných zakázek měs-
ta je zveřejněno výběrové řízení 
na Lávku Děčín-Podmokly. Jedná 
se o výstavbu nové lávky, která 
bude spojovat levý a pravý břeh 
Děčína. Lávka bude přichycena na 
stávající železniční most. V rámci 
stavby dojde ke stavební úpravě 
pravého a levého předpolí lávky. 
Součástí stavby je dále osvětlení 
lávky a vegetační úpravy obou 
břehů. Nabídku na tyto stavební 
práce mohou uchazeči podávat do 
4. 4. 2024. 

V průběhu letošního roku město 
pravděpodobně čeká zahájení re-
konstrukce vodovodu a kanalizace 
v Litoměřické ulici, kterou spravuje 
Ředitelství silnic a dálnic. Stavba, 
která proběhne po etapách a jejíž 
investorem je Severočeská vodá-
renská společnost, by měla začít 
v průběhu dubna a skončit v příš-
tím roce. Podrobnější informace 
včetně objízdných tras zveřejníme, 
jakmile je poskytne zhotovitel stav-
by a vlastník komunikace.

Na železniční trati 081 Děčín – 
Benešov nad Ploučnicí – Rumburk 
(a zpět) proběhne ve dnech  
11. a 12. března výluka, a to vždy od 
08:00 do 16:45 hodin. Účelem  je 
kácení stromů v traťové koleji Děčín 
východ – Benešov nad Ploučnicí. Po 
dobu výluky budou Os vlaky 26051, 
6652, 6655, 6654, 6657, 6656, 6659, 
26054, 6658, 6661, 26056, 26053, 
6660 v úseku Děčín hl.n. - Benešov 
nad Ploučnicí (a zpět) nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy.
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8. března 2024 sportovec roku 2023

Děčín ocenil své nejúspěšnější sportovce 

Středa 21. února patřila v Dě-
číně sportovcům. Ve Společen-
ském domě Střelnice totiž dostali 
ocenění za své sportovní výkony 
v loňském roce. Od 11 hodin 
ocenění převzali sportovci v ka-
tegoriích do 18 let (37 jednotlivců 
a 12 sportovních kolektivů), od 18 
hodin pak v kategoriích nad 18 
let (26 jednotlivců, 8 sportovních 
kolektivů, 15 trenérů a 4 osobnos-
ti sportu za celoživotní činnost). 

Jedna cena byla udělena in me-
moriam a ocenění se dočkali také 
dva handicapovaní sportovci.

Pamětní listy, dárky a finanční 
odměnu předávali sportovcům 
primátor Jiří Anděl, náměstek 
primátora pro školství, kulturu 
a sport Martin Pošta, náměstek 
pro prevenci kriminality Václav 
Němeček a radní města Jakub 
Houška. „Za vaše sportovní výko-
ny vám patří velký respekt. Rád 

bych také poděkoval za skvělou 
reprezentaci našeho města,“ 
řekl děčínský primátor Jiří Anděl 
(ANO). 

„Jsem nesmírně rád, že Děčín 
má tolik talentovaných sportovců 
z řad mladých lidí, kteří si uvědo-
mují sílu sportu. Musíte mu věno-
vat svůj volný čas. Tvrdě trénovat, 
učit se disciplíně, pravidlům, zvy-
šovat tak svou nejen fyzickou, ale 
i psychickou odolnost. Získáváte 

díky tomu také přátelství a parťá-
ky nejen na hřišti, ale mnohdy na 
celý život,“ dodal Martin Pošta, 
náměstek primátora pro školství, 
kulturu a sport (Volba pro Děčín).

Obě slavnostní předání zpestři-
lo několik vystoupení. Dopoledne 
své umění předvedly Tleskač-
ky a taneční pár z Bella Danza 
Děčín, večer pak taneční skupiny 
Prestige a Scratch.

      (Luděk Stínil)
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8. března 2024 sportovec roku 2023

Jednotlivci do 18 let:
1. Žáková Anna (Karatedó Steklý, z.s.) – karate
2. Zítová Kateřina (KOB Děčín, z.s.) – orientační běh
3. Blažková Alžběta (Plavecký klub Děčín z. s.) – plavání
4. Čermák Tomáš (Plavecký klub Děčín z. s.) – plavání
5. Silná Barbora (Plavecký klub Děčín z. s.) – plavání
6. Šolín Petr (Plavecký klub Děčín z. s.) – plavání
7. Votík Albert (Plavecký klub Děčín z. s.) – plavání
8. Bohun Sebastian (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) – canicross
9. Heřmanová Lucie (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) – canicross
10. Smrčková Eliška (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) – mushing
11. Kofroňová Karolína (TJ Kajak Děčín z.s.) – rychlostní kanoistika
12. Kopecký Vojtěch (TJ Kajak Děčín z.s.) – rychlostní kanoistika
13. Tonder Matěj (TJ Kajak Děčín z.s.) – rychlostní kanoistika
14. Žižka Oliver (Basketbalový klub Děčín z.s.) – basketbal
15. Bohush Arina a Pacovský Daniel (Bella Danza Děčín z.s.) – tanec
16. Kugler Antonín (ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Děčín)  
       – sportovní střelba
17. Nevečeřalová Ela (DDM Děčín, příspěvková organizace) – judo
18. Šleisová Alžběta (DDM Děčín, příspěvková organizace)  – judo
19. Novotný Tomáš (HC Děčín z.s.) – lední hokej
20. Čisár Andrej (KARATE SPORT RELAX Děčín z.s.) – kickbox
21. Kuchař Luboš (KARATE SPORT RELAX Děčín z.s.) – kickbox
22. Schlesinger Beno (KARATE SPORT RELAX Děčín z.s.) – kickbox
23. Vacek Vojtěch (KARATE SPORT RELAX Děčín z.s.) – kickbox
24. Bačkovský Miroslav (Klub vodních motoristů Děčín, z.s.) 
       – vodní motorismus
25. Duda Vojtěch (Klub vodních motoristů Děčín, z.s.) 
       – vodní motorismus
26. Hodboďová Lucie (Klub vodních motoristů Děčín, z.s.)  
       – vodní motorismus
27. Němec Jaroslav (Klub vodních motoristů Děčín, z.s.)  
      – vodní motorismus
28. Seidl Vojtěch (Klub vodních motoristů Děčín, z.s.)  
       – vodní motorismus
29. Spoustová Anežka (KONKORDIA Děčín z.s.) – letní biatlon
30. Málková Anna (Sportovní klub Děčín, z.s.) – atletika
31. Žáček Vít (Sportovní klub Děčín, z.s.) – atletika
32. Kratochvílová Michaela (TJ Gymnastika Děčín, z.s.)  
      – sportovní gymnastika
33. Jindra Lukáš (Trial klub Děčín z.s.) – cyklotrial
34. Jindra František (Trial klub Děčín z.s.) – cyklotrial
35. Kříž Antonín (Trial klub Děčín z.s.) – cyklotrial
36. Kříž Jáchym (Trial klub Děčín z.s.) – cyklotrial

Sportovní kolektivy do 18 let:
1. Basketbalový klub Děčín z.s. (mladší žáci U14) – basketbal
2. Basketbalový klub Děčín z.s. (starší minižákyně U13) – basketbal
3. DDM Děčín, příspěvková organizace (junioři FBC DDM Děčín) – florbal
4. DDM Děčín, příspěvková organizace (přípravka Rytíři DDM Děčín)
    – hokejbal
5. DDM Děčín, příspěvková organizace (oddíl TK Scratch) – tanec
6. FaJJn aerobik Děčín, z.s. (kategorie step – junior) – sportovní aerobik
7. HC Děčín z.s. (mladší žáči A) – lední hokej
8. Sportovní klub Děčín, z.s. (vodní pólo ročník 2005-2006) – vodní pólo
9. Sportovní klub Děčín, z.s. (beach water polo ročník 2007-2008)  
    – beach water polo
10. TJ Slavoj Děčín, z.s. (házená starší žáci) – házená
11. PRESTIGE z.s. (oddíl street dance) – street dance
12. Volejbalový sportovní klub Spartak Děčín z.s. (U14-6) – volejbal

Jednotlivci nad 18 let:
1. Bulva Pavel (Sportovní klub Děčín, z.s.) – atletika
2. Procházka Josef (Sportovní klub Děčín, z.s.) – atletika
3. Walton A. J. (Basketbalový klub Děčín z.s.) – basketbal

4. Štochl Filip a Herodesová Klára (Bella Danza Děčín z.s.) – tanec
5. Kuglerová Marta (ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Děčín)  
     – sportovní střelba
6. Brož Vladimír (HC Děčín z.s.) – lední hokej
7. Königová Lenka (DDM Děčín, příspěvková organizace) – judo
8. Vlašic František (DDM Děčín, příspěvková organizace) – judo
9. Březovský Jan (DDM Děčín, příspěvková organizace) – judo
10. Rokůsek Jan (DDM Děčín, příspěvková organizace) – judo
11. Cícha Josef (DDM Děčín, příspěvková organizace) – judo
12. Steklý Jan (Karatedó Steklý, z.s.) – karate
13. Sedláčková Lucie (Sportovní klub Městské policie Děčín) – box
14. Schmoranzová Martina (Sportovní klub Městské policie Děčín) – box
15. Kozák Adam (Sportovní klub Městské policie Děčín) – box
16. Spilka Kryštof (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) – canicross
17. Sedláková Jaroslava (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) – canicross
18. Vrtěl Martin (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) – canicross
19. Kynclová Zuzana (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) – canicross
20. Suchý Jiří (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) – canicross
21. Ženíšek Michal (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) – canicross
22. Kneprová Kateřina (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) – OCR, 
       překážkové závody Spartan
23. Tonder Tomáš (TJ Kajak Děčín z.s.) – rychlostní kanoistika
24. Obermann Jan (TJ Kajak Děčín z.s.) – rychlostní kanoistika
25. Hrochová Lenka (TJ Kajak Děčín z.s.) – rychlostní kanoistika

Kolektivy nad 18 let:
1. BK Děčín s.r.o. (A-tým) – basketbal
2. ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Děčín (muži, junioři SSK 
    Boletice n/L) – sportovní střelba
3. DDM Děčín, příspěvková organizace (TK Scratch hlavní věková 
     kategorie) – tanec
4. DDM Děčín, příspěvková organizace (TK Scratch hlavní věková 
     kategorie art) – tanec
5. DDM Děčín, příspěvková organizace – judo
6. Predator Workout Děčín (dospělí mix) – překážkové běhy OCR
7. SKST Děčín, z.s. (SKST Děčín B) – stolní tenis
8. Sportovní klub Děčín, z.s. (muži oddíl vodního póla) – vodní pólo

Trenéři:
1. Boháčová Alice (Český kynologický svaz ZKO Děčín - 060) – agility
2. Luka Martin a Hašek Jaroslav (HC Děčín z.s.) – lední hokej
3. Vršecká Marie (DDM Děčín, příspěvková organizace) – judo
4. Čermáková Lucie (Plavecký klub Děčín z. s.) – plavání
5. Matico Oxana (Sportovní klub Děčín, z.s.) – atletika
6. Knebl Milan (SKST Děčín, z.s.) – stolní tenis
7. Sýkora Alois (Sportovní klub Děčín, z.s.) – vodní pólo
8. Hendl Martin (Tělocvičná jednota Sokol Maxičky) – OCR, překážkové   
    závody Spartan
9. Charvát Tomáš (TJ Kajak Děčín z.s.) – rychlostní kanoistika
10. Rothmeier Pavel (TJ Kajak Děčín z.s.) – rychlostní kanoistika
11. Žaba Zdeněk (Veslařský klub Slavia Děčín z.s.) – veslování

Celoživotní činnost v oblasti sportu:
1. Hrnčíř Zdeněk (Sportovní klub Děčín, z.s.) – atletika
2. Ulbrichová Libuše (Basketbalový klub Děčín z.s.) – basketbal
3. Schwarz Milan (Sportovní klub TKC Děčín, z. s.) – korfbal

In memoriam:
1. Štětka Vladimír (TJ Union Děčín - spolek) – fotbal

Handicapovaní sportovci:
1. Kumstát Petr (Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených  
    v ČR-zapsaný spolek, z.s.) – kuželky
2. Bárta Miroslav (DDM Děčín, příspěvková organizace) – paraflorbal

Seznam oceněných sportovců 
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8. března 2024 sport

Memoriál Jiřího Hermana a Miroslava Bajuse
Oddíl stolního tenisu spolku 

Slavoj Děčín uspořádal v sobotu  
17. února memoriál Jiřího Hermana 
a Miroslava Bajuse. Do turnaje se 
přihlásilo celkem čtrnáct hráčů. Ti 
byli rozlosováni do čtyř skupin, kde 
se hrálo systémem každý s každým 
na tři sety. Za stavu 2:2 se do tabul-
ky započítával jeden bod. Z každé 
skupiny pak postoupili první dva 
hráči do „Zlatého pavouka,“ kde se 
hrálo vyřazovacím způsobem. Hráči 
s umístěním ve skupinách na třetím 
a čtvrtém místě hráli vyřazovacím 
způsobem ve „Stříbrném pavouku“.

Po celodenním boji se do finále 

Na děčínských školách budou pomáhat sportovní trenéři 
Na 11 základních školách 
v Děčíně budou při hodinách 
tělocviku působit v tandemové 
výuce s učiteli proškolení spor-
tovní trenéři. Projekt Trenéři ve 
škole finančně podpořilo město 
Děčín.

„Jsem moc rád, že se tento 
projekt podařilo spustit i v Děčíně, 
protože pro vývoj naší společnosti 
je to velice důležité. Jestliže se 
bavíme o tom, že máme již téměř 
30 procent dětí s nadváhou či 
obézních, tak je potřeba s tím 
opravdu urychleně něco dělat,“ 
říká radní Jakub Houška a dodává: 
„Je skvělé, že toto uvítali v Děčíně 

Děčínské krasobruslařky na Kralupské kličce nechyběly 

Místa realizace projektu: 
ZŠ Komenského, ZŠ Vrchlického, ZŠ Březová, ZŠ Máchovo náměstí,  
ZŠ Na Stráni, ZŠ Školní, ZŠ Vojanova / Jalůvčí, ZŠ Na Pěšině, ZŠ Míru,  
ZŠ Kosmonautů, ZŠ Kamenická

17. února se děčínské krasobrus-
lařky zúčastnily závodu jednotlivců 
pořádaných v projektu „Bruslička“ 
pod názvem „Kralupská klička 
2024“. Závod byl pořadatelem 
vypsán v 17 věkových kategoriích 
a zúčastnilo se ho celkem 188 
závodníků klubů z celé ČR. 

Děčínští na závod vyslaly pět 
závodnic ve čtyřech věkových kate-

i ostatní sportovci a našli mezi 
sebou trenéry, kteří chtějí pomáhat 
a pokusí se společně děti rozhýbat 
a ukázat jim cestu ke sportu, která 
jim v životě může pouze pomoci. 
Moc se na projekt těším a věřím, 
že posuneme sport v Děčíně zase 
o kousek dále a tento projekt tu 
zakotví na dlouhé roky.“ 

Program Trenéři ve škole pomá-
há prostřednictvím proškolených 
sportovních trenérů ke zlepšení 
obsahu i efektivity hodin tělocviku 

na prvním stupni základních škol. 
Trenéři působí vždy v jedné ze 
dvou řádných hodin tělocviku týd-
ně v pravidelných 4 až 5 týdenních 
rotacích. 

„Budovat pozitivní vztah dětí 
ke sportu a pohybu od útlého 
věku. Zároveň pomoci učitelům se 
správnou organizací a nastavením 
hodin tělesné výchovy tak, aby 
to bavilo je i žáky. To jsou hlavní 
motivační faktory naší spolupráce 
s projektem „Trenéři ve škole“, 

který se osvědčil po celé republice. 
Věřím, že díky tomuto kroku budou 
hodiny tělocviku bavit daleko více 
všechny zúčastněné a ve výsled-
ku to u dětí povede ke zlepšení 
fyzického i mentálního zdraví 
s pozitivním vlivem na jejich kogni-
tivní procesy, rozvoj mozku a s tím 
souvisejících studijních předpokla-
dů,“ popisuje náměstek primátora 
pro školství, kulturu a sport Martin 
Pošta (Volba pro Děčín). 

Město si od projektu také slibuje 
rozpohybování všech dětí, nejen 
těch sportovně nadaných, a také 
to, že si děti díky němu vybudují 
kladný vztah k pohybu. 

      (Luděk Stínil)

goriích. Tereza Bartyzalová v kate-
gorii žačky C se umístila na 4. místě 
ze 16 závodnic. Za své umístění zís-
kala 13 bodů a v celorepublikovém 
žebříčku obsadila 10. místo ze 70 
hodnocených soupeřek. Dominika 
Pospíchalová se v kategorii žačky 
mladší C umístila na 5. místě, získala 
tím 4 body do celorepublikového 
žebříčku, kde ze 65 hodnocených 

soupeřek obsadila 12. místo.
V kategorii žačky mladší B Ludmi-

la Blehová obsadila 2. místo ze 16 
startujících.

Získala 18 bodů a v celorepubli-
kovém žebříčku se umístila na  
2. místě ze 61 hodnocených sou-
peřek. V kategorii žačky nejmladší 
B startovaly naše dvě závodnice. 
Nikoleta Brožová se umístila na  

dostali Pavlína Brabencová a Jaro-
slav Scháněl, kde Scháněl zvítězil 
3:1 a získal celkové vítězství a Pu-
tovní pohár. Po ukončení dvouher 
se utkalo sedm dvojic ve čtyřhrách 
na dva vítězné sety. Čtyřhru 
ovládla dvojice Lenka Švachová 
a Jaroslav Scháněl, kteří ve finále 
porazili Jindru Krannicha s Janem 
Havlíkem 2:1.                            
Celkové umístění:
1. Scháněl, 2. Brabencová, 3. Výbor-
ná, 4. Krannich, 5. Havlík, 6. Šmucr,  
7. Hrabě, 8. Stach, 9. Mokráček, 
10. Švachová, 11. Hladík, 12. Marek,
13. Havel, 14. Kozelek                   (J.Š.)

Letošní sezónu ASK Děčín 
zahájilo na Lotharově běhu 
osmdesát tři závodníků

V sobotu 24. února se uskutečnil 
11. ročník tradičního Lotharova 
běhu. Slunečné počasí přilákalo 
spousty milovníků běhu do Krásné-
ho Studence. Na start tratí na 5 a 10 
kilometrů se postavilo přesně 83 
běžců, což je druhý nejvyšší počet 
od vzniku závodu v roce 2014. 

Startovní výstřel pro obě dis-
tance zazněl přesně ve 14 hodin. 
Hlavní závod ovládl Jaroslav Singh 
s časem 39:59. Na kratší 5 km dlou-
hé trati jako první cílovou bránou 
proběhl Hynek Břenek v čase 19:39. 
Tři desítky nejlepších závodníků 
byli oceněni hodnotnými cenami 
od partnera závodu HUDY Hřensko.

Všichni závodníci obdrželi 
bohatý startovní balíček, pamětní 
list a dostupné bylo také bezplatné 
občerstvení. Organizátoři letos 
poprvé připravili vyhrazené parko-
viště pro závodníky jen 300 m 
od zázemí akce pro 40 aut. Došlo 

tak k výraznému zlepšení dopravní 
situace v Krásném Studenci v době 
konání závodu a zvýšení komfortu 
závodníků.

Lotharův běh je prvním z deseti 
závodů 27. ročníku Děčínského 
běžeckého poháru, který se koná 
za podpory města Děčín. Komplet-
ní výsledky, fotky, video a termíny 
dalších akcí naleznete na webu 
www.askdecin.cz.      

                 (Petr Horník, ASK Děčín)

Plavci potvrdili dominanci v Českých Budějovicích
Prestižní mítink v 50m plavec-

kém stadionu v jihočeské met-
ropoli každoročně láká nejlepší 
plavce republiky z kategorií deseti, 
jedenácti, dvanácti a třináctile-
tého žactva. Plavecký klub Děčín 
zopakoval úspěchy z minulého 
roku a získal 15 medailí. Nejvý-
znamnější byla dominance na trati 
200 m polohovým závodem, kde 

8. místě z 22 startujících soupeřek, 
získala tak 15 bodů a v žebříčku je 
na 13. místě ze 65 hodnocených 
soupeřek. Amálie Blehová se umís-
tila na 19. místě, získala za závod  
4 body a v žebříčku je na 35. místě.

Ve dnech 22. a 23. 3. 2024 se 
bude konat celorepublikové finále 
projektu „Bruslička“ v Mariánských 
Lázních.                         (Kraso Děčín)

Petr Šolín a Tomáš Čermák kralovali 
a brali prvenství. Barbora Silná si 
doplavala pro skvělé druhé místo. 
Trenéři Děčína tak dostávali gratu-
lace od všech zúčastněných klubů 
a byli právem hrdí na své svěřence. 
Špatně si nevedli ani zástupci 
mladších kategorií – Albert Votík, 
Beata Kafková a Filip Kadlec.

                                        (Jan Mareš)
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Názory zastupitelů 
Příspěvky vyjadřují názory zastupitelů města a nejsou nijak obsahově ani jazykově upravovány. Město za jejich obsah nenese zodpovědnost.

Na lednovém zastupitelstvu 
města se projednával prodej 
pozemku cesty k místu bydli-
ště pana náměstka Smíška, na 
který reagovali ve Zpravodaji pan 
Zdobinský, tajemník i náměstek. 
Materiál byl zcela zřejmě neúpl-
ný a z pohledu zastupitele to na 
mě působilo následovně: Aparát 
připraví a promítne fotku nezaplo-
cené cesty. Skutečnost je taková, že 
tam je brána. Z výřezu katastrální 

mapy to na zastupitele působí, že 
si chce koupit jen kus cesty, který je 
vklíněn do pozemku. Ve skuteč-
nosti zabral ještě dalších cca 20 m 
cesty a dokonce i část vedlejšího 
pozemku v soukromém vlastnictví, 
o čemž v materiálu není zmínka. 
Když se kolega Zdobinský zeptal, 
zda existuje nájemní smlouva k to-
muto pozemku, tak najednou jako 
zázrakem pan náměstek doplatil 
bezdůvodné obohacení městu. 

8. března 2024 různé /názory zastupitelů

Tomáš Brčák: Pan tajemník obhajuje nemyslitelné

Gymnázium je škola poskytující 
všeobecné vzdělání. V současném 
světě do něj nepochybně náleží 
i klávesnicová gramotnost. Na dě-
čínském gymnáziu proto v rámci 
předmětu informatika a výpočetní 
technika usilujeme o to, aby i naši 
studenti tuto dovednost získali 
a mohli využívat desetiprstové 

hmatové metody k efektivnější-
mu způsobu psaní jak při dalším 
studiu, tak v rámci své budoucí 
profese. I přesto, že na její zvlád-
nutí mají studenti naší školy pouze 
jednu hodinu týdně během 1. 
ročníku studia, se občas mezi nimi 
objeví opravdu výjimečný talent, 
který může směle konkurovat 

studentům ze škol s ekonomickým 
zaměřením.

Jeden takový talent máme ak-
tuálně v posledním ročníku školy. 
Oktavánka Lucie Hampejsová 
získala již dříve v opisu desetimi-
nutové předlohy v krajské soutěži 
2. místo. Zkušenosti, které v rámci 
soutěže získala, plně zúročila 

na konci ledna v krajském kole 
Mistrovství České republiky žáků 
ve zpracování textů 2024. Lucie 
kategorii opis předlohy se svými 
395 čistými úhozy za minutu 
s přehledem vyhrála a postupuje 
do celostátního kola. 

Držme jí tedy palce!
                       (Gymnázium Děčín)

Na děčínském gymnáziu píší nejrychleji v Ústeckém kraji

Pro dlužníky s více exekucemi je mnohdy jediným řešením vyhlášení osobního bankrotu
Více jak 700 dlužníků z Děčína 

se snaží řešit svou situaci osobním 
bankrotem, dalších pět tisíc dlužní-
ků zůstává v exekuci.

Od března minulého roku prová-
dělo Charitní sdružení Děčín šetření 
s cílem získat data vypovídající 
o stavu zadlužení obyvatel města. 
Veškerá data a další informace za-
hrnující zejména rok 2022 jsou nyní 

zveřejněna ve Zprávě o stavu zadlu-
žení obyvatel města Děčín. Šetření 
dluhové koordinátorky byla rea- 
lizována v rámci projektu Brzy bez 
dluhů. Ten je financován z Operač-
ního programu Zaměstnanost plus 
– spolufinancován Evropskou unií 
a českým státním rozpočtem (reg. č. 
CZ.03.02.01/00/22_018/0000550).

V roce 2023 bylo na území obce 

Děčín 5 322 osob starších 15 let 
v exekuci. Průměrná vymáhaná 
částka na osobu činila 719 742 Kč. 
Okres Děčín se ocitl na šesté nejhor-
ší příčce mezi všemi okresy v podílu 
osob v exekuci (13,6 %). Ještě hůře 
dopadla města Ústí nad Labem, 
Chomutov a Most.  

(Klára Richterová, 
Charitní sdružení Děčín, z. s.)

Již po několikáté vysvětluji, 
že jediným důvodem žádosti 
o koupi pozemku bylo dát do 
pořádku majetkové záležitosti 
týkající se pozemků u domu, který 
mám po svých rodičích, resp. po 
původních majitelích. Záměrem 
je mít v majetku přístupovou 
cestu k mému domu a postarat 
se o její údržbu, protože je ve 
velmi špatném stavu. Striktně se 
proto ohrazuji proti tvrzení pana 
Zdobinského a Brčáka o mých 
nekalých důvodech či dokonce 
podvodu. Rozhodně jsem se 
nesnažil nic zatajit a už vůbec ne 
oklamat zastupitele. Postupoval 
jsem naprosto identicky jako jiní 
občané v obdobných případech. 

Před samotným prodejem po-
zemku dochází ke geodetickému 
zaměření, a tedy zjištění reálné 
skutečnosti používání pozemku. 
Z toho následně vyplyne cena či 
případné další nutné kroky k na-
rovnání této záležitosti. Ze strany 
pana zastupitele vidím tuto kauzu 
jako osobní útok za účelem mého 
zdiskreditování. Velmi mě mrzí, že 
pan Brčák, stejně jako pan Zdo-
binský využívá k těmto osobním 
útokům stránky Zpravodaje města 
hrazeného z veřejných peněz  
a zabírá tak prostor pro důležitější 
informace, které zajímají občany 
našeho města. 

Ing. Ondřej Smíšek (Náš Děčín),   
                            náměstek primátora 

Ondřej Smíšek: Mrzí mě 
některé osobní útoky

Tajemník Kříž obhajuje nemysli-
telné, pan Zdobinský má pravdu. 
Je na místě si položit otázku, zda 
referent bránu opravdu nevyfotil 
proto, aby zatajil černou stavbu 
pana náměstka a neoprávněné 
užívání pozemku? Zajímavé, že při 
obdobných prodejích je v materiá- 
lu vždy uvedeno, zda je pozemek 
zaplocen a je-li v nájmu. Proč tady 
ne? Materiál nebyl předložen do 
ZM se všemi skutečnostmi. Chci 

zmínit, že je možné, že v mapách 
se kdekdo nevyzná. Uvědomte si 
ale, že pan Smíšek je předkladatel 
toho materiálu, je s podivem, že 
by dobře nevěděl, co je zakresleno 
v mapě? Že by jako technicky vzdě-
laný člověk neuměl číst z mapy? 
Že by nevěděl, co je zaplocené 
a kam to zasahuje? To mi připadne 
neuvěřitelné. 

 Ing. Bc. Tomáš Brčák, 
zastupitel města 
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COMBATBALL
C O M B A T _ B A L L  C O M B A T B A L L

A R M E X  S P O R T C E N T R U M  D Ě Č Í N

1 5 . 3 .  |  1 7 : 3 0
N E M Ů Ž E M E  P O M O C I  K A Ž D É M U ,  A L E

K A Ž D Ý  M Ů Ž E  P O M O C I  N Ě K O M U !

H O U Š K A N Ě M E Č E KV S
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8. března 2024 pohotovost/voličské průkazy

Volič, který nebude moci anebo 
nehodlá volit ve dnech voleb 
do Evropského parlamentu  
(07. a 08.06.2024) ve volebním 
okrsku, kde je zapsán v sezna-
mu voličů, popřípadě zvláštním 
seznamu voličů, si již nyní může 
požádat u obecního úřadu, 
popřípadě zastupitelského úřadu 
o vydání voličského průkazu.

 Voličský průkaz bude voliči 
obecním nebo zastupitel-
ským úřadem předán nejdříve 
23.05.2024, a to buď osobně 
voliči, nebo osobě, která se 
prokáže plnou mocí s ověřeným 
podpisem voliče, který žádá o vy-
dání voličského průkazu, anebo 
mu bude zaslán. Obecní nebo 
zastupitelský úřad voličský průkaz 
nevydá, obdrží-li od Ministerstva 
vnitra sdělení, že volič požádal 
o zápis do seznamu voličů v jiném 
členském státě EU.

Voličské průkazy do Evropského parlamentu 

Žádost se může podat:
• osobně (nejdéle do 05.06.2024 do 16:00 hodin)
• písemně v listinné podobě opatřenou úředně ověřeným podpisem   
   voliče (nejpozději do 31.05.2024)
• elektronicky prostřednictvím datové schránky (nejpozději       
   do 31.05.2024)

Voličský průkaz pro volby do 
Evropského parlamentu opravňu-
je voliče ve dnech voleb k hlaso-
vání v jakémkoli volebním okrsku 
na území České republiky.

Žádost o vydání voličského prů-
kazu je možné zaslat na Magistrát 
města Děčín, odbor správních 
činností a obecní živnostenský 
úřad, Mírové náměstí 1175/5, 405 
38 Děčín IV-Podmokly.

Osobně je možné požádat 
o vydání voličského průkazu na 
Magistrátu města Děčín, evidence 
obyvatel, 28. října 1155/2, Děčín 
I-Děčín.

Veškeré podrobné informace 
poskytne paní Miloslava Trlicová, 
tel. 412 591 124, e-mail: miloslava.
trlicova@mmdecin.cz, nebo paní 
Pavlína Lehoczká, tel. 412 591 143, 
e-mail: pavlina.lehoczka@mmde-
cin.cz.                    

                                       (MM Děčín)



inzerce

opravy elektrických zařízení
poruchy, rekonstrukce
revize, přípojky
hromosvody

ELEKTRO

M elektropetriscak@gmail.com

V +420 608 410 905

P ET R I ŠČÁ K
ZAJIŠŤUJEME KOMPLETNÍ 

ELEKTROINSTALACE 
RODINNÝCH DOMŮ I BYTŮ

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

MONTÁŽE:   TOPENÍ, PLYNOVÉ KOTLE, KOTLE NA UHLÍ, 
VODOINSTALACE, ROZVODY PLYNU, 
ELEKTROINSTALACE
REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER

ÁŽ Í É Í

T: 792 482 085
Kollárova 7
405 02 Děčín VII

PROČ PRÁT U NÁS?
Rychlejší než běžné praní

SUŠIČ
14 KG

80,-KČ

www.pradelnadecin.cz

1. SAMOOBSLUŽNÁ
PRÁDELNA
V DĚČÍNĚ

Praní objemného prádla 

Automatické dávkování 
pracího gelu
Hypoalergenní programy

PRAČKA
9 KG

150,-KČ
35 minut

Přibližná
doba praní

PRAČKA
18 KG

200,-KČ
35 minut 20 minut

Základní 
čas sušení 

ZÁKLADNÍ CENÍK

PO - NE 8:00 - 20:00 hod 

Služba drop off (o vaše
prádlo se postará obsluha 
v čase 
PO-PÁ 8:00 - 20:00 hod)

Přibližná
doba praní

@pradelnadecin

 
NAJDETE NÁS

V CENTRU PIVOVAR DĚČ
ÍN

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

    Inzerce ve Zpravodaji: 
Věra Hladíková, tel.  777 632 826, 
e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ

OČ
NÍ

 OP
TIK

A únor / březen 2024
OBRUBA 1+1

NOVÁ KOLEKCE OBRUB
Ray Ban / Despada / Enzo Colini

 ✔ měření zraku bez objednání
 ✔ zajímavé ceny
 ✔ prodej dárkových poukazů

ZDARMA

Masarykovo nám. 190/17
Děčín 1 (vedle CA Jatour)

Po - Pá:  8:30 - 12:00
 12:30 - 17:00

mob: 723 653 111
www.optikaprooci.cz

DIOPTRICKÉ BRÝLE
SLUNEČNÍ BRÝLE
ZHOTOVENÍ BRÝLÍ
MĚŘENÍ ZRAKU
SERVIS BRÝLÍ
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Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–16.00

412 514 521
www.rkvesta.cz

Kancelářské prostory 
v centru města
Děčín I

Moderní multifunkční objekt v centru 
Děčína nabízí variabilní plochy pro 
administrativu a služby. K dispozici 
jsou prostory od 12 do 800 m2 na 2. 
a 3. N.P. Pronajmout lze jednotlivé 
kanceláře nebo i větší celky. Budova 
je vybavena 2 výtahy. Prostory jsou 
částečně klimatizované. Možnost 
vyhrazeného parkovacího stání. 

od 3 000 Kč/měsíc

PRONÁJEM 7171

PRODEJ 7161

Roubenka se stodolou a velkou 
zahradou 13 km od Děčína, 3 ložnice, 
krásné místo, Veselé, 3 300 000 Kč

PRODEJ 7117

Rodinný dům se zahradou a garáží, 
plně podsklepený, 2 ložnice, Bělá, 
Děčín, 3 600 000 Kč

PRODEJ 7184

Bytový dům, 3 jednotky,  2-podlažní 
objekt s dílnou a garáží za domem, 
Bynov, Děčín, 5 000 000 Kč

PRODEJ 7198

Bytový dům, 6 jednotek, vyžaduje 
rekonstrukci, dvůr s parkováním, 
Boletice, Děčín, 4 200 000 Kč

PRODEJ 7185

Bytový dům, 4 jednotky, nová okna, 
nové ústřední vytápění, Staré Město, 
Děčín, 5 000 000 Kč



inzerce

oční optik, optometrista

OČNÍ OPTIKA
NOVINKA
JEDINEČNÁ TECHNOLOGIE
PRO DYNAMICKÉ
PROSTOROVÉ MĚŘENÍ OKA

Bc. Pavel Kr k

 měření zraku
  aplikace kontaktních čoček
  statut zdravotnického zařízení

Čs. legií ����/��, Děčín �

tel.: 412 531 434 
mob.: 727 889 662

Fcb: optikakrnak
www.optikakrnak.cz

NOVĚ U NÁS

od špičkové
 rmy ESSILOR

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

SOLÁRNÍ OHŘEV VODY ZA 1 KČ

www.greenpowersystems.cz

Pro seniory a nízkopříjmové domácnosti  

Ušetřete  13000-30000 za rok

Dotace od NZU light 90 000 kč předem! 

Vše vyřídíme za vás ! 

+420732280098

Lokální firma z Děčína 

  pravidelné i nárazové úklidy
  úklidy domácností i kanceláří
  společenské prostory 
  mytí oken, čištění koberců a čalounění
  praní záclon, závěsů a jejich žehlení

ÚKLIDOVÉ
S L U Ž B Y

+
4

2
0

 7
7

4
 6

6
3

 2
3

3

  úklidy po malování 
nebo rekonstrukci

  úklidy před kolaudací
  čištění interiérů 

automobilů

  VYSOKÁ PROFESIONALITA
  MAXIMÁLNÍ SPOLEHLIVOST
  PRECIZNOST

PŘÍZNIVÉCENY

Ko
nt

ak
to

va
t p

ro
�na

bíd
ku

 na
 te

l. č
ísl

e: 

ŘÍZŘÍŘ

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
S-centrum Ústecká 1945/10 | Děčín 5

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

15. BŘEZNA ZAČÍNÁ POSEZONNÍ 
VÝPRODEJ ZA NEJLEPŠÍ CENY!Labská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod



Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 9. 3. - 22. 3. 2024    8. března 2024

Kino Sněžník

Městská knihovna

Zámek
SO  9. 3.   15.00, Ne 10.3.   15.00
Pá 15. 3.  16.30, SO 16. 3.  15.00
Ne 17. 3.  15.00

KuNG Fu PANDA 4

SO 9. 3     17.30, Út 12. 3.   17.30
PROTIVNý SPROSTý HOLKY

SO 9. 3.     20.00, St 13. 3.   17.30
Čt 21. 3.   17.30
A MáMe, CO JSMe CHTěLI

Ne 10. 3.   17.30, PO 11. 3.   19.00
St 20. 3.   17.30
GABRIeLA SOuKALOVá: 
PRAVDA Se POřáD VYPLATí 
Dokument

Ne 10. 3.   20.00, Út 12. 3.   20.00
ŽeLeZNí BRATřI

Út 12. 3.   10.00
TANCuJ MATYLDO
 
St 13. 3.   20.00
PANeNKY NA úTěKu
Tady Vary

Čt 14. 3.   17.30, SO 16. 3.   17.30
Ne 17. 3.   17.30, Út 19. 3.   17.30
SLADKý ŽIVOT

Čt 14. 3.   20.00, Ne 17. 3.   20.00
Út 19. 3.   20.00
FeNTASY

Pá 15. 3.   20.00, SO 16. 3.   20.00
NeVIDITeLNé ZLO 

Pá 8. 3.    22.00
INSANIA + PRVNí HOře
 
Pá 15. 3.  22.00
TATA BOJS 

Pá 22. 3.  22.00
HeNTAI CORPORATION 

Městské divadlo Děčín

St 13. 3.   9.00 + 10.30 
SKáLY-VODA-ŽIVOT
Program pro školy, projekce doku-
mentu + beseda. Ve spolupráci s NP 
České Švýcarsko.

Čt 14. 3.  17.00
O SMRTI aneb NeMuSíMe 
NA TO BýT SAMI
Jak se připravit na odchod blízkého 
člověka a kam se obrátit o pomoc 
a podporu? Beseda s MUDr. Irenou 
Moudrou Wünschovou (Onkolo-
gické centrum v Ústí n. L.) a Mgr. 
Petrou S. Meinlschmidtovou (Do-
mácího hospic sv. Terezie).

PO 11. 3.  19.00
BeZ PřeDSuDKů
Vstupné: 600, 540, 490, 300 Kč

St 13. 3.  19.00  K
ALINDe QuINTeT 
Vstupné: 200, 150 Kč

Čt 14. 3.  19.00  D1
BRáCHA
Vstupné: 499, 439, 379, 300 Kč

Ne 17. 3.  15.00
DAVID A GOLIáŠ
Vstupné: 70, 60, 50 Kč

Ne 17. 3.  19.00  e
TřI VeRZe ŽIVOTA
Vstupné: 500, 440, 390, 300 Kč

Út 19. 3.  19.00  D2
TIK TIK
Vstupné: 500, 440, 390, 300 Kč

Děčínská brána
Pá 22. 3.  18.00
KRáLOVNY
Vstupné: 120 Kč

Pá 22. 3.   21.45
C´eST LA VIe
Vstupné: 120 Kč

Ne 10. 3.  14.00    Knihovní sál
DěTSKý ZáMeCKý KARNeVAL
Tanec, soutěže, karnevalové masky 
a hlavně zábava pro nejmenší 
návštěvníky (Sváťovo dividlo a Bella 
Danza Děčín). Vstupenky doporuču-
jeme rezervovat. Vstupné: 90/60 Kč.

SO 16. 3.  14.00 - 17.00
zahájení na hlavním nádvoří
PROHLíDKY ZáMeCKéHO 
SKLePeNí
Projděte se s námi tajemným pod-
zemím a poznejte nejstarší části 
děčínského zámku. Prohlídky ne-
jsou vhodné pro osoby se sníženou 
pohyblivostí. Vstupné: 120/90 Kč.

Čt 21. 3.   17.00    Barokní sál
WORKSHOP – JARNí DeKORACe
Výroba a dekorování jarního věnce 
a dalších jarních dekorací s floristou 
Vlastimilem Kucharovičem. V ceně 
vstupného jsou zahrnuty materiál, 
občerstvení a vlastnoručně vyro-
bený věnec. Vstupné: 700 Kč.

FUNGUJEME NA FACEBOOKU f SKIBARTON
mobil: 603 465 823 • Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200

Labská 19, Děčín 1

Výroba a prodej stavební chemie

Pozice: Laborant/ka pro chemickou výrobu
Místo výkonu práce: Oldřichovská 16, Děčín 

www.sanax.cz

Popis pracovního místa:
• Tvorba bezpeč. listů v SW SBL (zaškolíme)
• Výstupní kontrola výroby
• Testování vzorků při vývoji
• Asistent hlavní laborantky

Nabízíme:
• Zajímavou práci v oboru stavební chemie
• Práce v úzkém kolektivu
• Práce na plný nebo zkrácený úvazek

Bližší informace:
+ 420 602 696 369 | www.sanax.cz

Životopis pošlete na liska@sanax.cz

Požadujeme:
• Chemické vzdělání výhodou
• Praxe v chemické oboru výhodou
• Bezúhonnost
• Zdravotní způsobilost

Sídlo: Oldřichovská 16, Děčín, 405 02

Pá 15. 3.  16.30 
MINIKuRZ SeBeOBRANY PRO 
ŽeNY A DíVKY OD 12 DO 99+
Jednoduché a účinné obranné 
techniky z různých bojových 
umění s lektorkou Míšou Schäfer 
Rupp. Cena 400 Kč. Přihlašování na: 
vzdelavani.dcknihovna.cz.
 
St 20. 3.   17.00 
LIBANON
Cestovatelská přednáška Jiřího 
Hejduka. Ve spolupráci s AOPK ČR 
a Správou CHKO České středohoří.

Čt 21. 3.  17.00
7 typů ADHD
Že není možné projevy této dia-
gnózy plošně zjednodušit a přístup 
k dětem či dospělým, kterých se to 
týká, nemůže fungovat pro všechny 
stejně, vysvětlí Martina Poláková.

Dětské oddělení:
Čt 14. 3.  15.30
Čtení s výtvarnou dílnou – vstup 
i materiál zdarma, pro děti od 3 let

SO 16. 3.  10.00 
POPeLKA
Hraje divadlo Toy Machine Praha. 
Nová loutková pohádka od našeho 
oblíbeného divadla. Štěstí je ukryto 
v maličkostech a Popelka už nebu-
de sedět v koutě! Pro děti od 3 let 
a jejich rodiče. Vstupné 50 Kč/dítě.

PO 18. 3.   19.00
15 x 15 x 5 (MINISALON 1984)  
Dokument

St 20. 3.   20.00
MONTY PYTHON A SVATý GRáL

Čt 21. 3.   20.00, Pá 22. 3.   17.30
PANeNKY NA úTěKu 

Pá 22. 3.   20.00
NePOSKVRNěNá



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x ročně
Periodický tisk územně samosprávního celku • IČ:00261238 • Registrace: MK ČR E 14498 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz 
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz • tel.: +420 567 304 720 • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz, tel. 607 050 174
www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826 • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a po stylistické 
stránce upravovat. Autoři nesou odpovědnost za obsah svého příspěvku.

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍKoupím staré hračky, 
odznaky, hodinky, 
mince, pohlednice.

Prosím volejte na tel:
732 142 557

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

Slevu lze uplatnit na veškerý sortiment 
Magniflex ve dnech 4. - 18. 3. 2024 v prodejně 
PANDA NÁBYTEK. Slevu není možné 
kombinovat s jinými slevami nebo akcemi.


